
 

 
 

   Cofinanziato 
   dall’Unione europea 

 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  QUATTRO  CASTELLA  - VEZZANO  SUL  CROSTOLO 

Dirigenza e Segreteria: Via  P. Togliatti, 20/ 2 -  42020 Montecavolo di Quattro Castella (RE) 
C.F. 80016950356 - Tel. 0522-886363 -  mail: reic84400qstruzione.it    Web: www.ic4cv.edu.it 

PEC : REIC84400Q@pec.istruzione.it 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025  
“AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CANDIDATURA N. 1492”-SOTTOAZIONE ESO4.6.A4.A 

 

Il giorno 27/07/2024, alle ore 13:00 presso i locali di segreteria dell’Istituzione scolastica Quattro Castella – Vezzano 
S/C 

PREMESSO CHE 

con Decreto n. 4026 del 17/04/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al 
conferimento di incarichi individuali di esperti – tutor – educatori – figure aggiuntive- interne/esterne – 
SOTTOAZIONE ESO4.6.A4.A - MODULI “ Consapevolezza ed espressione culturale” e “ Lingua straniera (inglese 
per gli allievi della scuola primaria) connessa alla realizzazione del progetto nell'ambito del progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

 

 in data 21/06/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 6577 del 26/06/2024; 

 l’Avviso di selezione ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuazione 

di esperti – tutor – educatori – figure aggiuntive interne ed esterne all’istituzione scolastica; 

 l’art. 10 del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a 

pena di esclusione, entro e non oltre le ore 9.00 del 06/07/2024 

 con Decreto prot. 6908 del 12/07/2024 - VI.1 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria; 

 

PRESO ATTO 

 

 che in data odierna, nei termini previsti, non è pervenuto alcun reclamo avverso la suddetta graduatoria 

provvisoria; 

 

 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007053 - 30/07/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA

mailto:REIC84400Q@pec.istruzione.it


Tutto ciò premesso, il Dirigente Scolastico, nella persona di Mancastroppa Giordano, 

 

DECRETA 

 

l’approvazione e la pubblicazione in data odierna delle GRADUATORIA DEFINITIVA delle figure di esperti – tutor – 

educatori – figure aggiuntive interne ed esterne all’istituzione scolastica in relazione a SOTTOAZIONE ESO4.6.A4.A - 

MODULI “ Consapevolezza ed espressione culturale” e “ Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria)” 

connessi alla realizzazione del progetto nell'ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, identificato da codice C.U.P. D54D24003950007 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

Modulo Titolo Modalità Luogo 
N. 
iscritti 

N. 
104 
ind. 

N. 
adulti Esperto Tutor 

Fig. 
aggiuntiva Educat. 

A 
Ali sullo 
scenario 

teatro-
espressione 

Quattro 
Castella 
Primaria 39 1 4 

La 
Monica-

60 Gozzi-11 
Cusmano-

23 Melioli-23 

        
Giordano-

11 
Giordano-

11 
Cusmano-

23 

        
Montanari-

10 Manzo-0 Gozzi-11 

        Gargiulo-0 Viappiani-0 
Giordano-

11 

        
Viappiani-

0  Gargiulo-0 

          
Viappiani-

0 

B 
English in 
motion 

inglese-
sportivo Puianello 45 0 4 

Giunta-
49 

Fontana 
R-50 

Cusmano-
23 

Cusmano-
23 

       
Chiaffi-

71 Gozzi-11 
Giordano-

11 Gozzi-11 

       
Gargiulo-

0 
Giordano-

11 
Zobbi 

Cecilia-5 
Giordano-

11 

        Gargiulo-0 
Fontana G-

0 
Zobbi 

Cecilia-5 

        
Viappiani-

0 Viappiani-0 Gargiulo-0 

         
Zobbi 

Stefano-0 
Fontana 

G-0 

          
Viappiani-

0 

          
Zobbi 

Stefano-0 

C 
Shared 
English inglese  

Montecavolo 
Primaria 44 3 5 

Tognato-
56 

Tognato-
26 Tognato-26 

Tognato-
26 

       
Giunta-

49 Beggi-18 
Catellani-

23 
Catellani-

23 

        Gozzi-11 Beggi-18 Fiorini-23 

        
Giordano-

11 
Cusmano-

23 Beggi-18 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007053 - 30/07/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



        Gargiulo-0 
Giordano-

11 
Cusmano-

23 

        
Viappiani-

0 
Fontana G-

0 Gozzi-11 

         Viappiani-0 
Giordano-

11 

          Gargiulo-0 

          
Fontana 

G-0 

          
Viappiani-

0 

D 

Ci 
ritroviamo 
insieme 

discipline-
sportivo 

Vezzano 
Primaria 33 2 5 

Chiaffi-
71 Gozzi-11 

Cusmano-
23 

Cusmano-
23 

        
Giordano-

11 
Giordano-

11 Gozzi-11 

        
Viappiani-

0 
Fontana G-

0 
Giordano-

11 

         Viappiani-0 Gargiulo-0 

          
Fontana 

G-0 

          
Viappiani-

0 

E 
Un teatro 
sul mondo 

teatro-
sportivo Manini 29 1 4 

Triani 15 
h- 66 

Seligardi-
28 

Cusmano-
23 Barone-26 

       
Costi 15 

h- 56 Barone-26 
Giordano-

11 
Cusmano-

23 

        Gozzi-11 
Fontana G-

0 Gozzi-11 

        
Giordano-

11  
Giordano-

11 

          
Fontana 

G-0 

F 

Ai piedi di 
queste 
colline 

discipline-
sportivo 

Salvarano 
centro 
sportivo 31 2 5  

Melegari-
23 

Cusmano-
23 

Melegari-
23 

        Gozzi-11 
Giordano-

11 
Cusmano-

23 

        
Giordano-

11 
Fontana G-

0 Gozzi-11 

          
Giordano-

11 

          
Fontana 

G-0 

 

ESTERNI 

INTERNI 

 

Resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedure alle rettifiche di eventuali errori anche 

successivamente, sulla base della graduatoria definitiva, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione. 

Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di illegittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007053 - 30/07/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica della graduatoria relativa ai 

MODULI “ Consapevolezza ed espressione culturale” e “ Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria)” 

connessi alla realizzazione del progetto nell'ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, identificato da codice C.U.P. D54D24003950007. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente in: 

 Albo online dell’Istituto; 

 Sito web della Scuola sezione Amministrazione Trasparente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                    

Mancastroppa Giordano 

REIC84400Q - ABB31C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007053 - 30/07/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2024-07-30T12:12:31+0200
	GIORDANO MANCASTROPPA




